
MĚSTSKÁ ČÁST 
PRAHA 14



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

 JEDNA Z 57 MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

 SEVEROVÝCHODNÍ OKRAJ PRAHY

 SAMOSTATNÁ MĚSTSKÁ ČÁST OD ROKU 1994 

 2,7 % ROZLOHY HL.M. PRAHY

 KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ ČERNÝ MOST, HLOUBĚTÍN (73% K.Ú. 
VÝCHODNĚ OD PRŮMYSLOVÉ ULICE),
KYJE, HOSTAVICE

 BYTOVÁ ZÁSTAVBA JE KOMBINACÍ RODINNÝCH DOMKŮ 
A PANELOVÉ VÝSTAVBY

 ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 45,2%

 CCA 47 000



VIZE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14

NEUSTÁLÉ ZLEPŠOVÁNÍ ÚROVNĚ A 
KVALITY ŽIVOTA OBYVATEL NA NAŠÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PŘI RESPEKOTVÁNÍ 
PODMÍNEK UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

EKONOMICKÁ STABILITA

ROZVOJ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ

ZODPOVĚDNÉ A EFEKTIVNÍ ŘÍZENÍ VĚCÍ 
VEŘEJNÝCH



UDRŽITELNÁ
ORGANIZACE



PŘÍSTUP MČ PRAHA 14

INSTRUKCE ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
ORGANIZACE V SOULADU S POŽADAVKY NA 
OCHRANU A TVORBU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 IMPLEMENTACE ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK DO VNITŘNÍ SMĚRNICE

ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ PRO 
PŘÍJEMCE DOTACÍ A REALIZÁTORY AKCÍ

BUDOVÁNÍ MÍSTNÍHO PARTNERTVÍ PRO 
UDRŽITELNÝ ROZVOJ



INSTRUKCE

ZABEZPEČENÍ PROVOZU ÚŘADU V SOULADU S 
POŽADAVKY NA OCHRANU A TVORBU 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – ODPOVĚDNÉ 
NAKUPOVÁNÍ

PLATNOST INSTRUKCE SCHVÁLENOU RMČ A  
ROZŠÍŘENA NA VŠECHNY PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE (17) ZŘIZOVANÉ MČ PRAHA 14

LEDEN 2020 AKTUALIZACE A ROZŠÍŘENÍ 
INSTRUKCE



INSTRUKCE

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

VYUŽITÍ EKOLOGICKY ŠETRNÝCH VÝROBKŮ

SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY ELEKTRICKÉ ENERGIE A SPOTŘEBY PHM

PODPORA VYUŽÍVÁNÍ HROMADNÉ DOPRAVY

UDRŽITELNÁ PROPAGACE



ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

IMPLEMENTACE ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ DO 
SMĚRNICE ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

PLATNOST PRO 17 PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 
OD 1.1.2020

ŠKOLENÍ PRO ZAMĚSTNANCE ÚMČ PRAHA 14 A 
ZAMĚSTNANCE PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ VE 
SPOLUPRÁCI S MPSV



ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ

2019 - JAK USPOŘÁDAT AKCI PŘI RESPEKTOVÁNÍ 
PODMÍNEK UDRŽITELNÉHO ROZVOJE

2020 - VLASTNÍ ZHODNOCENÍ 
ENVIRONMENTÁLNÍCH ASPEKTŮ AKCE VE 
ZPRÁVĚ O REALIZACI PROJEKTU

2021 - ZAŘAZENÍ PŘÍMO DO PRAVIDEL 
DOTAČNÍHO PROGRAMU MČ PRAHY 14 PRO 
PODPORU SPORTU, KULTURY, VOLNOČASOVÝCH 
AKTIVIT A MA21



ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ

MÍSTO KONÁNÍ  
 Dodržovat předpisy týkající se ochrany životního prostředí včetně hygienických a zdravotních (hlukových) 

norem.

ODPADY
 Zajistit dostatečný počet recyklačních stanic s ohledem na počet účastníků a očekávané druhy odpadu. 

Tyto recyklační stanice opatřit instrukcemi jak správně odpad třídit.
 Zajistit správný odvoz vytříděného odpadu k následnému zpracování.
 Nepoužívat jednorázové nádobí.
 Zajistit systém vratných kelímků.
 Nevyužívat plastových tašek/pytlíků, nahradit je ekologickými alternativy.

DOPRAVA
 Motivovat účastníky k využití hromadné dopravy.



ENVIRONMENTÁLNÍ DOPORUČENÍ

ENERGIE
 Maximálně šetřit energie.

PROPAGACE
 Nepoužít neužitečné propagační a upomínkové předměty.
 Primárně využívat elektronickou propagaci.
 Nevytvářet vizuální smog.

OBČERSTVENÍ
 Upřednostňovat regionální produkty a místní speciality.
 Nabídka potravin vhodných pro děti.



BUDOVÁNÍ MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ K UR

SPOLUPRÁCE S KOMERČNÍMI SUBJEKTY A NNO

NÁKUP VLASTNÍCH VRATNÝCH/ZÁLOHOVANÝCH  
KELÍMKŮ 4000 KS 0,5L - ZAPŮJČENÍ PRO 
REALIZÁTORY AKCÍ POŘÁDANÝCH NA MČ PRAHA 14

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK PARTNERŮ - COCA-COLA , 
CENTRUM ČERNÝ MOST, IKEA, NEPOSEDA

AKCE KOMUNITNÍHO CHARAKTERU POŘÁDANÉ 
NNO VYBAVENY NÁDOBÍM, KTERÉ NENÍ 
JEDNORÁZOVÉ (SPOLUPRÁCE S IKEA)



Děkuji za pozornost!!!!

Ing. Pavlína George
Kancelář starosty, Oddělení strategického 
plánování a komunikace


